
 

У К Р А Ї Н А 
 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  
АДМІНІСТРАЦІЯ ХОЛОДНОГІРСЬКОГО РАЙОНУ 

 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
 

 

 

 

Н А К А З 

від 19.08.2019                                                                                             № 153 

Про організацію викладання  

предмета «Захист Вітчизни» 

у 2019/2020 навчальному році. 

 

          На виконання Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання», Постанови Кабінету Міністрів України 

від 30.11.2000 №1770 «Про затвердження положень про допризовну               

підготовку і про підготовку призовників з військово-технічних                                

спеціальностей» (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України                  

від 29.07.2019 №1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 

України  від 16.06.2015 №641»,  листів Міністерства освіти і науки України                  

від 01.07.2019 № 1/11-5966 «Щодо методичних рекомендацій про викладання 

навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у                        

2019/2020 навчальному році», від 16.08.2019 1/9-523 «Про національно-

патріотичне виховання у закладах освіти у 2019/2020 навчальному році»,                                        

від 01.03.2018 №1/9-130 «Щодо проведення уроків та виховних заходів у 

закладах освіти з питань уникнення ураження мінами і вибухонебезпечними 

предметами», від 13.08.2014  № 1/9-412 «Про проведення Уроків мужності», 

програми «Захист Вітчизни», затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України від 23.10.2017 № 1407,  з метою нормативно-правового забезпечення 

викладання предмета «Захист Вітчизни», приведення навчально-матеріальної 

бази, кабінетів «Захист Вітчизни» до рівня сучасних вимог, посилення 

військово-патріотичного виховання молоді   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО): 

1.1. Забезпечити викладання  предмета «Захист Вітчизни» у                          

2019/2020 навчальному    році    відповідно    до     навчальних  планів    та    

діючої програми.  

Упродовж 2019/2020 навчального року 



1.2. Розробити план заходів щодо військово-патріотичного виховання молоді та 

 включити до окремого розділу  річного плану. 

До 14.09.2019 

1.3. Дотримуватися заходів безпеки, визначених у «Правилах безпеки під час 

проведення занять з допризовної підготовки» під час проведення занять із 

предмета «Захист Вітчизни» та позакласних заходів. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

1.4. Провести навчально-польові збори юнаками та навчально-тренувальні 

заняття  з дівчатами  з розрахунку 18 годин згідно з програмою. 

До 20.05.2020 

1.5. Спланувати цикл уроків та виховних заходів, під час яких розглянути 

питання поводження з вибухонебезпечними предметами. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

1.6. Здійснювати контроль за роботою гуртків військово-патріотичного 

спрямування. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

1.7. Проводити профорієнтаційну роботу щодо пропаганди серед учнів 

військових професій, вступу випускників у навчальні заклади військового 

спрямування, поновити шефські зв’язки з військовими частинами, військовими 

навчальними закладами. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2. Методисту методичного центру Біліченко Л.Д.: 

2.1. Здійснювати моніторинг за якістю проведення занять з предмета «Захист 

Вітчизни». 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.2. Проводити методичні заняття з викладачами предмета «Захист Вітчизни» у 

2019/2020 н.р. 

Щомісяця протягом року 

3. Визначити комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів № 136 Харківської міської ради Харківської області імені Героя 

Радянського Союзу П.Д.Говоруненка»  (далі – ХЗОШ № 136) базовою школою 

для проведення занять на смузі перешкод. 

4. Директору ХЗОШ № 136 (Рябоштан Г.М.): 

4.1. Забезпечити необхідні умови для проведення занять на смузі перешкод з 

учнями 10-х класів ЗЗСО району. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

4.2. Повести технічне обстеження споруд щодо їхньої надійності та стійкості у 

відповідності до чинних стандартів, правил, норм та скласти акти-дозволи на 

продовження їх експлуатації. 

До 02.09.2019 

4.3. За підсумками обстежень усунути відповідні недоліки та надати 

в Управління освіти наступні заповнені документи: 



- акт обстеження технічного стану спортивного майданчика – смуга 

перешкод; 

- паспорт спортивного майданчика – смуга перешкод. 

До 02.09.2019 

4.4. Скласти графік проведення занять. 

До 20.09.2019 

4.5. Забезпечити роботу медичного працівника на час проведення занять. 

5. Встановити єдиний методичний день для викладачів предмета «Захист 

Вітчизни» – вівторок кожного другого тижня місяця. 

6. Методист  лабораторії комп’ютерних технологій в освіті Доброміровій О.С. 

розмістити даний наказ на сайті Управління освіти. 

До 30.08.2019 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача методичного центру 

Ляліну Т.Є. 
 

 

 

 

Начальник Управління освіти                                           І.І. ГОРБАЧОВА 

 

З наказом ознайомлені: 

Ляліна Т.Є. 

Рябоштан Г.М. 

Біліченко Л.Д. 

Добромірова О.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Біліченко 
 


